
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 18. 9. 2018 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 
Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Kontaktní osoby: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
XXXXXX, tel. č.: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 
XXXXXX, tel. č.: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel 
Obchodní firma/název/jméno:  Atelier 99 s.r.o. 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ/VAT ID: 
Zastoupen: 

Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno 
02463245 
CZ02463245 
Ing. Martinem Jeřábkem, jednatelem společnosti a 
Ing. Petrem Prokšem, jednatelem společnosti 
C 81417 vedená u Krajského soudu v Brně 
KB a.s., č.ú.: 107-6366010227/0100 
CZ5001000001076366010227 
XXXXXX
XXXXXX, tel. č.: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 
XXXXXX, tel. č.: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v opčním dodatku č. 2 (dále jen 
„Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 9. 2018 v rámci zakázky s názvem „Generální projektant 
vestavby pavilonu A8 v areálu UKB“ (dále jen „Smlouva“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna 
přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam 
ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní 
spojení užita ve Smlouvě.   

MUNI 



Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku a jejich klasifikace

I. 1) Zhotovitel v průběhu provádění Díla informoval Objednatele, že mu za dobu od uzavření Smlouvy 
vzrostly náklady, přičemž Smlouva neobsahuje inflační doložku, a Zhotovitel tak není schopen plnit 
činnosti dle Smlouvy za stávajících sjednaných cenových podmínek. S ohledem na výše uvedené se 
Smluvní strany dohodly na přiměřeném navýšení ceny Díla, a to o 350 000,- Kč bez DPH. Jedná se o 
změnu závazku „de minimis“.  

II. Dopad Změn na Cenu Díla

II. 1) Cena Díla se v důsledku změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

350 000,- Kč bez DPH, přičemž tato částka připadá na část Díla „Vestavba v 1. NP pavilonu A8“. Cena 
za tuto část tak po změně činí 1 434 000,- Kč bez DPH. 

II. 2) Celková cena Díla po změně tak činí 1 624 000,- Kč bez DPH. 

II. 3) Smluvní strany prohlašují, že VF 1-5 za část Díla „Přestavba laboratoře ve 3. NP pavilonu A10“ byly již 
provedeny a řádně uhrazeny. V rámci části Díla „Vestavba v 1. NP pavilonu A8“ byly provedeny a řádně 
uhrazeny VF 1 a 2, zbývající VF budou provedeny na výzvu Objednatele v souladu se Smlouvou a 
hrazeny dle Platebního kalendáře, který je přílohou Dodatku. 

III. Závěrečná ujednání

III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

III. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 



Strana 3 (celkem 3)  

Příloha č. 7:  Platební kalendář 

VF 
Cena VF  

z ceny díla uvedené 
v článku VI. Smlouvy 

Popis podmínek 
pro uvolnění Zádržného 

Pavilon A8 

Základ dle ohodnocení GP pro 
vestavbu pavilonu A8 (po dodatku 
č. 1) 

1.084.000,00 Kč bez 
DPH 

Základ dle ohodnocení GP pro 
vestavbu pavilonu A8 (po dodatku 
č. 2) 

1.084.000, Kč bez 
DPH +350.000 Kč bez 
DPH = 1.434.000,00 

Kč bez DPH, z toho již 
zaplaceno 433.600,- 
Kč bez DPH, zbývá 
tedy 1.000.400,- Kč 

bez DPH 

Odměna za výkonové fáze 1 a 2 vyplacena před uzavřením Dodatku č. 1, počítána ze základu 
1.274.000,- Kč bez DPH. Před uzavřením Dodatku č. 1 vyplaceno 509.600,- Kč bez DPH. 
Před uzavřením dodatku č. 2 vyplaceno (na základě dodatku č. 1) 125.210,- Kč bez DPH 

Výkonová fáze 3 
- DVD stavby

3.A 33 % (tj. 550.220,- Kč 
bez DPH) 

Odstranění poslední vady a 
nedodělku DVD stavby 

3.B 1 % (tj. 16.673,33 Kč 
bez DPH) Zádržné není uplatněno 

Výkonová fáze 4 
- DVD interiéru
- DVD orientačního

systému

4.A 9 % (tj. 150.060,- Kč 
bez DPH) 

Odstranění poslední vady a 
nedodělku DVD interiéru nebo DVD 
orientačního systému, podle toho, 
která skutečnost nastane později 

4.B 1 % (tj. 16.673,33 Kč 
bez DPH)  Zádržné není uplatněno  

Výkonová fáze 5 
- Výkon AD

5.A 4 % (tj. 66.693,33 Kč 
bez DPH) 

Zádržné není uplatněno 
5.B 4 % (tj. 66.693,33 Kč 

bez DPH) 

5.C 4 % (tj. 66.693,33 Kč 
bez DPH) 

5.D 4 % (tj. 66.693,33 Kč 
bez DPH) 


	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku a jejich klasifikace
	I. 1) Zhotovitel v průběhu provádění Díla informoval Objednatele, že mu za dobu od uzavření Smlouvy vzrostly náklady, přičemž Smlouva neobsahuje inflační doložku, a Zhotovitel tak není schopen plnit činnosti dle Smlouvy za stávajících sjednaných cenov...
	II. Dopad Změn na Cenu Díla
	II. 1) Cena Díla se v důsledku změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
	350 000,- Kč bez DPH, přičemž tato částka připadá na část Díla „Vestavba v 1. NP pavilonu A8“. Cena za tuto část tak po změně činí 1 434 000,- Kč bez DPH.
	II. 2) Celková cena Díla po změně tak činí 1 624 000,- Kč bez DPH.
	II. 3) Smluvní strany prohlašují, že VF 1-5 za část Díla „Přestavba laboratoře ve 3. NP pavilonu A10“ byly již provedeny a řádně uhrazeny. V rámci části Díla „Vestavba v 1. NP pavilonu A8“ byly provedeny a řádně uhrazeny VF 1 a 2, zbývající VF budou p...
	III. Závěrečná ujednání
	III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	III. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.
	Příloha č. 7:  Platební kalendář




